



2009.gada 2.oktobris

Uzsāks Raiņa ielas un tās pieslēgumu ielu rekonstrukciju

Šā gada 23. septembrī, Valsts reģionālās attīstības aģentūrā starp Smiltenes novada domi un Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgta vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta „Raiņa ielas un tās pieslēgumu ielu kompleksā rekonstrukcija” īstenošanu.

Projekta realizācija kļuva iespējama piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.6.prioritātes „Policentriska attīstība” 3.6.1.pasākuma „Atbalsts ilgtspējīgai pilsētvides un pilsētreģionu attīstībai” 3.6.1.1.aktivitātē „Nacionālas un reģionālas nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai”.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 1 135 580 LVL, no kurām Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums ir 965 192 LVL, Valsts budžeta dotācija 51 098 LVL, Smiltenes novada domes finansējums 119 290 LVL.

Projekta „Raiņa ielas un tās pieslēgumu ielu kompleksā rekonstrukcija” mērķis ir nodrošināt Smiltenes izaugsmi, izveidojot Vidzemes transporta sistēmā integrētu, kvalitatīvu, konkurētspējīgu transporta infrastruktūru, kas uzlabos pilsētas un kaimiņu novadu sasniedzamību, uzņēmējdarbības vidi un radīs apstākļus drošai satiksmei.

Projekta realizācijas laikā paredzēts Smiltenē rekonstruēt Raiņa ielu (no Gaujas ielas līdz Rīgas ielai), Kaļķu ielu, Mētras ielu (no Raiņa ielas līdz Mūrnieku ielai), Galdnieku ielu (no Raiņa ielas līdz Lejas ielai), Pilskalna ielu (no Raiņa ielas līdz Parka ielai), Parka ielu (No Raiņa ielas līdz Pilskalna ielai) un Audēju ielu (no Raiņa ielas līdz nobrauktuvei uz skatu torni).

Būvdarbu ietvaros tiks rekonstruētas brauktuves, izbūvētas gājēju ietves, izveidota sabiedriskā transporta pieturas vieta, uzstādītas satiksmes organizācijas zīmes, izbūvēta virsudeņu novadīšanas sistēma (tajā skaitā tiks rekonstruēta saistītā virsūdens novadīšanas sistēma pie Gaujas-Krāsotāju ielas), rekonstruēti vai pārvietoti inženierinfrastruktūras tīkli, labiekārtota teritorija, rekonstruēti krustojumi un veikti citi ar projekta īstenošanu saistītie darbi.

Atbilstoši pašvaldības izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem projektēšanu veica SIA „Ceļu komforts”, objekta ģenerāluzņēmējs ir SIA „8.CBR”, un būvuzraudzību nodrošinās SIA „Jurevičs un partneri”.

Projektu plānots realizēt līdz 2010. gada 30.septembrim.